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La Paz, 7 de octubre de 2021
P.l.LE. N° 1001/2020-2021

Sefior &7 ‘v\\
Luis Alberto Arce Catacora T e—
PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.

Sefior Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la Constitucion

Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de la Camara de |
Senadores, nos permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito presentada por el
Senador Leonardo Loza, para que el Sefor Ministro de Hidrocarburos y Energias, responda |

el cuestionario y lo remita en el plazo de quince dias habiles que fija el articulo 143 del
mencionado Reglamento, el cual a la letra dice:

“1. Informe el estado actual del Proyecto de Construccion de la Planta de Fertilizantes
granulados NPK, que son fertilizantes compuestos por nitrégeno, fésforo y potasio, que fue

emplazado para su edificacion en el Complejo Petroquimico Carrasco de la poblacién de Bulo |
Bulo, del Municipio de Entre Rios del Departamento de Cochabamba. --- 2. Informe si el |
proyecto de Construccion de la Planta de fertilizantes granulados NPK, (fertilizantes |
compuestos por nitrogeno, fosforo y potasio), estaria siendo trasladado su construccion a otro
municipio (Santivanez), y en el supuesto caso que se esté proyectando dicho traslado, cuales
serian los motivos o justificativos técnicos, econdmicos y legales, para dicho cambio de |
ubicacion, considerando que ya se tenia definido su emplazamiento en el Complejo |

Petroquimico Carrasco de la region del Trépico de Cochabamba.”

Con este motivo, reiteramos al Sefior Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia, nuestras |

distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Sen. Andronico Rodriguez Lédezma
PRESIDENTE
DE SENADORES
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Sefior

Lic. Luis Alberto Arce Catacora
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Presente
Ref. Respuesta a Peticién de Informe Escrito ||
(P.I.LE.) N° 1001/2020%22021 07 DIC 741 I
if . il
Senor Presidente; ‘fi ﬁ’ﬁ? &3 Fojas Al

Tengo el alto honor de dirigirme a su autoridad, a objeto de- responder 1a Peticion™ ||
de Informe Escrito (P.ILE.) N° 1001/2020-2021 solicitada por el Senador .
Leonardo Loza, en el marco de su rol de fiscalizacion a los Organos del Estado e
Instituciones Pablicas.

Al respecto, para los fines consiguientes, esta Cartera de Estado adjunta a la
presente la informacion requerida por el peticionante, conforme lo dispuesto por
el numeral 7 del Paragrafo I del Articulo 14 del Decreto Supremo N° 29894 de 7
de febrero de 2009, Estructura Organizativa del Organo Ejecutivo.

Con este motivo, saludo a usted con las consideraciones mas distinguidas.

T
MINISTRE OF 0
FEETALD PLURINALIL

=

S—

o\ UM\W\R i, & .
LRI LY 1 & ;ﬂ;..(fmumﬂrwréf@ QNG
LGS AT ¥ REGAGTION

FRiese m

s

g = Haral

) {if
FMO/CHLDTE/ASAH fstlc Fojms nﬂ | o ARAG " |
C.c. Archivo 3 F,%,E 2@ 2 (L3 t il
C.c. Despacho s ¥ i Aﬂ‘ﬂk%ﬁ? ! i
Adj. lo senalads Rl S PTS UW ¢ L il
HRE/2021-15314 | i@r\“ﬁ‘; A : g Il

i "me,,w.m, gt} i

& e

A At P e e A G T Wb b et e g i i o E Py g by b
S L A o A L 8 S R A R B A b : o e S s

Zona Central, Edif. Centro de Comunicaciones piso 12, Central Piloto: 591-(2)-2186700, Telf..{(591-2) 23740- 50al 53 Fax. 2141307
La Paz - Bolivig il

006 |02




PG RO A S M o

il
i
({g_’.

ESTADO PLURINACIONAL DE

i® BOLIVIA M5S5R00s v enersins

RESPUESTA PIE N° 1001/2020 — 2021

Pregunta N° 1

“Informe el estado actual del Proyecto de Construcciéon de la Planta de
Fertilizantes granulados NPK, que son fertilizantes compuestos por
nitréogeno, fésforo y potasio, que fue emplazado para su edificacion en el
Complejo Petrogquimico Carrasco de la poblacién de Bulo Bulo, del
Municipio de Entre Rios del Departamento de Cochabamba” (sic).

Respuesta:

En relacion a su pregunta, YPFB informa que cuenta con el Proyecto
“Construccién de Plantas de Fertilizantes vy productos Petroquimicos en Territorio
Nacional”, al cual se efectuara la elaboracién de la ingenieria conceptual, entre
otros estudios que definiran aspectos como la macro v micro localizacion de la
Planta, seleccion de tecnologias y estudios de mercado.

Prepgunta N° 2

“Informe si el proyecto Construccién de la Planta de Sertilizantes
granulados NPK, (fertilizantes compuestos por nitrégeno, fésforo y potasio),
estaria siendo trasladado su construccién a otro municipio (Santivafiez), y
en el supuesto caso que se esté proyectando dicho traslado, cudles serian
los motivos o justificativos técnicos, econdémicos y legales, para dicho
cambio de wubicacién, considerando que ya se tenia definido su
emplazamiento en el Complejo Petroquimico Carrasco de la region del
Trépico de Cochabamba? (sic),

Respuesta:

Corresponde remitirse a la respuesta de la pregunta N° 1.
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